MUNICIPIO DE ZACATECAS
ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Activo

Del 01/dic./2021 al 31/dic./2021
(Cifras en Pesos)

Fechay | 17/mar./2022

Usr: Silvia

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R hora de Impresion| 11:43 a. m.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del periodo

Abonos del periodo

Saldo Final

Variacion del Periodo

ACTIVO

$2,809,556,835.13

$221,503,006.10

$238,577,061.29

$2,792,482,779.94

-$17,074,055.19

ACTIVO CIRCULANTE

$111,640,237.22

$204,206,998.44

$215,308,890.49

$100,538,345.17

-$11,101,892.05

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$105,667,293.91

$128,507,280.74

$141,318,410.77

$92,856,163.88

-$12,811,130.03

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$4,093,877.95

$71,647,885.67

$73,118,761.44

$2,623,002.18

-$1,470,875.77

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,879,065.36 $4,051,832.03 $871,718.28 $5,059,179.11 $3,180,113.75
INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $2,697,916,597.91 $17,296,007.66 $23,268,170.80 $2,691,944,434.77 -$5,972,163.14
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,650,658,131.08 $17,152,977.65 $12,464,338.23 $2,655,346,770.50 $4,688,639.42
BIENES MUEBLES $113,130,592.75 $138,714.76 -$48,598.55 $113,317,906.06 $187,313.31
ACTIVOS INTANGIBLES $3,497,880.08 -$2,684.75 $0.00 $3,495,195.33 -$2,684.75
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES -$69,370,006.00 $7,000.00 $10,852,431.12 -$80,215,437.12 -$10,845,431.12
ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DR. JORGE MIRANDA CASTRO
PRESIDENTE MUNICIPAL

TAE. RUTH CALDERON BABUN

SINDICA MUNICIPAL

PABLO MANUEL ALEJANDRO TORRES CORPUS

SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
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